
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 187

COMUNE DI CASTEL IVANO
PROVINCIA DI TRENTO

CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL GRUPPO 

ALPINI DI SPERA PER ACQUISTO ATTREZZATURA.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE, addì OTTO del mese di OTTOBRE, alle ore 
17.00, in modalità mista, come disposto dal Regolamento approvato con 
deliberazione consiliare n. 27 del 09.08.2022, a seguito di regolare avvisi, recapitati 
a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Sono presenti alla trattazione del punto in oggetto: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

CRODA MASSIMILIANO X

PATERNO IRENE X

PEDENZINI ATTILIO X

PURIN ANTONIO X

SANDRI MARIO X

VESCO ALBERTO X

Assiste il Segretario Comunale, dott.ssa Feller Lucia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor dott. Alberto Vesco, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 3 dell'ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista la domanda presentata dal Gruppo Alpini di Spera, pervenuta in data 15.09.2025 al prot. n. 12431, 
con la quale viene richiesta la concessione di un contributo straordinario per l’acquisto di n. 2 gazebo, 
dimensioni 300x300 cm, completi di teli laterali. 

 
Vista la documentazione allegata alla domanda di contributo, in particolare il preventivo finanziario che 
evidenzia spese per Euro 1.715,93 ed entrate per Euro 0,00 ed il preventivo di spesa di complessivi Euro 
1.715,93 iva compresa. 
 
Visto l’art. 10 – Contributi in conto capitale per l’acquisto di attrezzature – del Regolamento per la 
concessione di contributi economici ad associazioni ed altri soggetti pubblici e privati, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 42 dd. 29.11.2022. 
 

Considerata l’iniziativa meritevole di sostegno da parte dell’Amministrazione comunale in quanto 
coerente con gli obiettivi istituzionali di promozione culturale, coesione sociale e valorizzazione del 
territorio. 
 
Ritenuto, pertanto, di concedere un contributo straordinario nell’importo massimo di Euro 1.715,93 a 
favore del Gruppo Alpini di Spera a copertura delle spese per l’acquisto dell’attrezzatura come sopra 
individuata. 
 
Vista la disponibilità del capitolo 2104700/2 Titolo 02 Missione 12 Programma 08 Macroaggregato 203 
piano finanziario 2.03.04.01.001 del bilancio di previsione 2025-2027 esercizio 2025.  

 
Visti gli atti di programmazione dell’Ente: 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 17.12.2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto “Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il 
periodo 2025-2027”; 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 dd. 17.12.2024, esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione con i relativi allegati, della nota integrativa e del piano degli 
indicatori e dei risultati attesi di bilancio per il periodo 2025-2027”; 

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 dd. 09.01.2025, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il periodo 2025-2027 – parte 
finanziaria”. 

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 15.01.2025, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025-2027 – Approvazione della 
parte normativa generale”. 

 
Vista la Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm. 
 
Richiamati: 

− lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 51 dd. 21.12.2017, esecutiva; 

− il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 38 di data 
07.10.2021 e ss.mm.;  

− il Regolamento per la concessione di contributi economici ad associazioni ed altri soggetti pubblici 
e privati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 42 dd. 29.11.2022. 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ed il parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione dalla Responsabile dell’Ufficio 
Ragioneria ai sensi dell'art. 185 della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 

 
DELIBERA 

 



 
1. Di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, al Gruppo Alpini di Spera un contributo di Euro 

1.715,93 a copertura delle spese per l’acquisto di n. 2 gazebo, dimensioni 300x300 cm, completi di 
teli laterali, come da domanda pervenuta in data 15.09.2025 al prot. n. 12431; 
 

2. Di impegnare la spesa di Euro 1.715,93 al capitolo 2104700/2 Titolo 02 Missione 12 Programma 08 
Macroaggregato 203 piano finanziario 2.03.04.01.001 del bilancio di previsione 2025-2027 esercizio 
2025; 
 

3. Di subordinare la liquidazione del contributo e l’emissione del mandato di pagamento alla 
presentazione della relazione conclusiva, del rendiconto finanziario delle entrate e delle spese 
corredato dei giustificativi di spesa, secondo le modalità previste dall’art. 10 del Regolamento per la 
concessione di contributi economici ad associazioni ed altri soggetti pubblici e privati, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 42 dd. 29.11.2022, entro il termine di 90 giorni dalla 
conclusione dell'iniziativa (data di emissione dei documenti di spesa); 
 

4. Di dare atto che la spesa è finanziata per Euro 177,60 con entrata accertata al capitolo 1960/58 piano 
finanziario 4.02.01.02.001 e per Euro 1.538,33 con entrata accertata al capitolo 1980/6 piano 
finanziario 4.02.01.02.001 del bilancio di previsione 2025-2027 esercizio 2025; 

 
5. Di dare atto che la presente deliberazione diviene esecutiva ad avvenuta pubblicazione ai sensi 

dell’art. 183, comma 3°, della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  
 
6. Di comunicare, contestualmente all'affissione all'Albo telematico, la presente ai capigruppo consiliari 

ai sensi ai sensi dell'art. 183, comma 2 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con legge regionale n. 2/2018 e ss.mm. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Alberto Vesco dott.ssa Lucia Feller

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2;
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199.
I ricorsi b) e c) sono alternativi.


		2025-10-09T08:24:59+0200
	Vesco Alberto


		2025-10-09T09:40:26+0200
	Feller Lucia




